UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:             /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Thông tư
số 22/2025/TT-BGDĐT ngày 30
tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng

Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 10 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 30 tháng 9 năm 2025, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành
Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT Quy định Chương trình giáo dục nâng cao dành
cho môn chuyên trong trường trung học phổ thông chuyên (sau đây gọi tắt là
Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT).

Theo đó, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành kèm theo Thông tư
này Chương trình giáo dục nâng cao dành cho các môn chuyên (Ngữ văn, Toán,
Lịch sử, Địa lí, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Đức, Tiếng
Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Nhật, Tiếng Hàn) trong trường trung
học phổ thông chuyên. Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT có hiệu lực kể từ ngày 15
tháng 10 năm 2025.

Thực hiện Công văn số 7178/UBND-KGVX ngày 10/10/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc thực hiện Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT ngày
30/9/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, Sở Giáo dục và Đào tạo triển
khai nội dung Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT đến các trường THPT, các cơ sở
GDNN, các đơn vị trực thuộc và các phòng thuộc Sở được biết.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo giao Phòng Giáo dục phổ thông - Giáo
dục thường xuyên Sở chủ trì, phối hợp các phòng thuộc Sở, các cơ quan, đơn vị
liên quan tổ chức thực hiện Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT; tham mưu các nội
dung thuộc thẩm quyền theo quy định.

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các trường THPT: Chuyên Lương
Thế Vinh, Chuyên Quang Trung, Chuyên Bình Long nghiên cứu nội dung tại
Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT để thực hiện giảng dạy Chương trình giáo dục
nâng cao dành cho các môn chuyên (Ngữ văn, Toán, Lịch sử, Địa lí, Vật lí, Hóa
học, Sinh học, Tin học, Tiếng Anh, Tiếng Đức, Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng
Trung Quốc, Tiếng Nhật, Tiếng Hàn) theo quy định./.

(Nội dung Thông tư số 22/2025/TT-BGDĐT được gửi kèm theo văn bản này
và đăng tải trên Trang Thông tin điện tử của Sở GDĐT tỉnh Đồng Nai theo địa
chỉ: https://sgddt.dongnai.gov.vn)./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT (để b/c);
- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Trang Thông tin điện tử Sở GDĐT;
- Lưu: VT,VP.
(Vân-PC)

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

https://sgddt.dongnai.gov.vn)./

		2025-10-15T14:43:17+0700

		2025-10-15T14:54:54+0700
	Phạm Hồng Thắng

		2025-10-15T16:55:52+0700

		2025-10-15T16:55:49+0700

		2025-10-15T16:55:49+0700

		2025-10-16T09:05:23+0700